台灣護理學會 函
機關地址：10681 台北市大安區信義路四段 281 號 4 樓
聯 絡 人：譚小雪專員
電    話：（02）27552291 轉 19
傳    真：（02）23258652
電子信箱： iad2@twna.org.tw

受文者：文列單位
發文日期：中華民國114 年 8 月 11 日
發文字號：廖字第1140201080 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明十三

主旨：為培育護理師具備全球視野及在地實踐能力，彰顯護理專業在倡議行動中的角色與影響力，

本會將舉辦「培育具國際觀與影響力的護理倡議者」工作坊，敬請惠予公告周知並鼓勵護理

人員踴躍報名參加。
說明：

一、 辦理日期：114 年 10 月 4 日（星期六）上午 9 時至下午 4 時 30 分
二、 辦理地點：台灣護理學會國際會議廳(台北市大安區信義路四段 281 號 9 樓)
三、 辦理單位：台灣護理學會國際事務委員會
四、 報 名 費：免費(中午備便當)。
五、 名    額：40 名，額滿為止，本會保有調整學員名額之權利。

實際錄取名單以網路公告為主。
六、 參加對象：本會活動會員。
七、 報名日期：即日起至 9 月 15 日止受理報名，逾期報名需繳交 300 元行政作業費。
八、 報名方式：一律採網路線上報名，報名網址：https://forms.gle/mB245bW3tAZKqzQR7

恕不接受現場或其他方式報名。報名結果將於 9 月 23 日公告於本會網站(網址：
https://www.act.e-twna.org.tw /ActSign/PUB/ ActClass _List.aspx )，請逕自上網查詢。

九、 為珍惜資源及確保其他會員權益，當年度研習會二次未到者，第三次報名需繳交報名費 300
元。臨時不克出席，請於 9 月 26 日前自行上網取消報名。若未出席且未依前述規定取消者，

則記錄一次。
十、 本課程不發予研習會證明書，完成全程課程者本會將於課後一個月內協助登錄護理人

員繼續教育積分及上傳公務人員時數；請學員於課後一個月，再至衛生福利部繼續教育護產

積分管理資訊系統，查詢或下載上課紀錄。
十一、 活動當天請攜帶身分證／健保卡依規定辦理簽到（退）。
十二、 為響應環保、節能減碳，本活動不提供紙本講義資料，請學員攜帶能上網且電力充

足之智慧型手機／平板，以掃描 QR code，於時限內下載講義及完成線上滿意度調

查。另請自備環保杯參與活動，感謝配合！
十三、 隨函檢附課程表，敬請查照。

    正本：各醫療院所、各級學校

    副本：本會理監事及相關委員會

 理事長

https://forms.gle/mB245bW3tAZKqzQR7

台灣護理學會
「培育具國際觀與影響力的護理倡議者」工作坊

"From Bedside to Worldwide: Nurses as Bold, Visionary Advocates" Workshop
  【研習會代碼：114073      繼續教育積分：申請中】

一、辦理目的：在當代健康照護環境中，護理人員的角色已超越「照護者」、進一步成為積極的健

康倡議者（health advocate）。透過「倡議 (Advocating)」，護理師不僅能改善病人

的處境，更能推動整體健康照護系統的正向變革。這也是護理專業實現「以人為

本」、「促進健康」核心價值的重要實踐方式。本活動以「強化護理師倡議能力，成

為具有國際觀及影響力的健康倡議者」為目標，培養護理師具備全球視野和在地實

踐的能力，聚焦於實務導向、跨文化素養與國內外健康議題之連結，進而彰顯護理

專業在倡議行動中的角色與影響力。
二、辦理單位：台灣護理學會國際事務委員會
三、辦理日期：114 年 10 月 4 日（星期六）
四、辦理地點：台灣護理學會國際會議廳（臺北市大安區信義路 4 段 281 號 9 樓）
五、課程內容：

時間 內容 主講者/負責人

09:00—09:15 簽到
09:15—09:20  致歡迎詞

工作坊簡介
廖美南理事長
江惠英主委

09:20—09:30 工作坊活動介紹 魏秀靜委員
09:30—10:20 發揮國際影響力: LFC Program and Trainer

Journey
陳幼梅副理事長

10:20—10:30 休息
10:30—12:00 健康倡議的力量(暫訂)

- 什麼是健康倡議與護理師角色
- 實際案例分享（政策改變、社區參與）
如何設計一個倡議計畫

葉德蘭教授

12:00—13:00 午餐及簽到
13:00—13:40 我所關心的健康倡議計畫

- 全球健康挑戰與 SDGs 目標
- 國際衛生組織與護理參與角色

主責委員：魏秀靜委員
帶組委員：
1. 江逸萱委員、黃俊朝委員
2. 魏秀靜委員、呂明蕙委員
3. 林佩芬委員、許鈺萩委員
4. 徐明儀委員、柯雅婷執委

13:40—15:00 倡議行動工作坊 (分組活動)
方案 1. 心理健康與自殺防治
方案 2. 婦幼照護/兒少保護/孕期健康權益
方案 3. 社區照護/健康識能提升
方案 4. 高齡長照與健康平權

15:00-15:10 休息
15:10—16:10 倡議行動分組報告

(每組報告 10 分鐘，回饋 4 分鐘)
魏秀靜委員

16:10—16:30 回饋交流 江惠英主委
16:30 簽退及賦歸

六、講員介紹：(依主講者課程順序排列）

廖美南 台灣護理學會理事長、長庚醫療財團法人行政中心副總執行長、長庚學校財團法人長

庚科技大學護理系講座教授
江惠英 台灣護理學會常務理事暨國際事務委員會主任委員、奇美醫療財團法人奇美醫院護理

部副部長
陳幼梅 台灣護理學會副理事長、高雄醫學大學護理學系副教授
葉德蘭 國立臺灣大學文學院外國語文學系暨研究所教授
柯雅婷 台灣護理學會國際事務委員會執行委員、奇美醫療財團法人奇美醫院護理部督導
魏秀靜 台灣護理學會國際事務委員會委員、國立臺北護理健康大學護理系副教授
江逸萱 台灣護理學會國際事務委員會委員、國立臺北護理健康大學護理系助理教授
黃俊朝 台灣護理學會國際事務委員會委員、新北市立聯合醫院護理部護理長
呂明蕙 台灣護理學會國際事務委員會委員、台灣基督長老教會馬偕兒童醫院護理室主任
林佩芬 台灣護理學會國際事務委員會委員、元智大學護理學系副教授
許鈺萩 台灣護理學會國際事務委員會委員、國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫院護理科副主任
徐明儀 台灣護理學會國際事務委員會委員、中山醫學大學醫學院護理系副教授